CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – http://www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br

REQUERIMENTO Nº                       /2022.

  Requerer a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
seja formulado um impetuoso apelo ao Ilmo. Sr. Secretário de Serviços Públicos, Sr.
Jeferson Timóteo, no sentido de ser realizada a poda de uma árvore localizada na Rua
Joaquim Leão Neto, na praia de Gaibu, Cabo de Santo Agostinho-PE.

JUSTIFICATIVA

Em visita à localidade, foi constatado que os galhos de uma árvore localizada
na Rua Joaquim Leão Neto, em frente à pousada TOUIT, estão em contato com fios de alta
tensão, causando iminente risco à população, especialmente em dias de chuva. Assim, a
realização da poda da árvore por equipe especializada é medida que se impõe, afim de
evitar riscos à população.

Sala das Sessões - Cabo de Santo Agostinho, 11 de março de 2022.

  Edelry Dênis Pinheiro de Barros
VEREADOR